Externe haec sese habendi compositio viam sternit animo plenius 
educando, iis scilicet nobilibus sensibus infundendis, quibus mens trahi
tur ad aliorum levem quamque offensionem vitandam, desideria prae
venienda, gratum animum facile demonstrandum, alios sibi praeferendos. 

Haec tamen singula informet oportet, regat ac nobilitet caritas 
Christi, ita ut quidquid verbis, operibus, omissionibus nostris laudabile 
est ac proximo gratum, procedat ex corde pleno caritatis. 

Quae omnia, si Laicos decent, summopere eminere debent in Sa
cerdotibus et iis, qui ad sacerdotium erunt promovendi, quorum igitur 
Laici intuentes exempla, pertrahantur non solum ad virtutis, sed etiam 
ad modestae urbanitatis tramitem prosequendum. 

Monitis, hortamentis, patientia ac praesertim exemplo, radiorum 
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quoque non erit difficile in urbanos et amabiles ita convertere mores ac 
modos, ut, non multo post eorum ingressum in Religionem, de ipsis 
repetere liceat illud Sancti Bernardi: Induerunt sibi faciem disciplina-
tam, et bonam totius corporis compositionem... sermo rarior, vultus hila-
rior, aspectus verecundior, incessus maturior. Verum, quia haec noviter 
coepere, ipsa sui novitate flores censenda sunt et spes fructuum, magis 
quam fructus (Serm. 63, in Gant. n. 6). 

Fructus hos quidem gignet institutio spiritualis, cui toti sint cum 
Postulantibus Praepositus, et cum Novitiis Magister. Laicorum profectum 
in viam sanctitatis faciant ipsi opus et lucrum suum, opus et lucrum 
sane nobile et ingens. 

Ad normam Decretorum Apostolicae Sedis, eis explicent universam 
doctrinam christianam, praesertim quoad sacramenta confessionis et 
communionis rite et fructuose percipienda, prae oculis habentes Cate
chismum Concilii Tridentini ad Parochos. Simul eos doceant, quasnam 
obligationes secum trahat votorum professio, quid exigant votis respon
dentes virtutes. Eas quoque explanent Regulae et Constitutionum partes, 
quae ad Conversos pertinent. 

Habeantur statis diebus collectiones seu sermones ad Laicos, non 
tantum vero ad novos, sed ad omnes, seniores quoque votorum profes
sione et aetate; quibus collectionibus seu sermonibus argumentum sint 
non solum catechismus, vitae spiritualis monita, Regulae et Constitu
tionum explanatio, verum etiam normae practicae et exempla modestae 
moderataeque urbanitatis. 

Laicorum autem animum iis virtutibus ac praesidiis Superiores 
roborare satagant, quae Laicorum status, praecipua quadam ratione, 
reposcit, nempe humilitate, obedientia, spiritu orationis ac sanctificatione 
laboris.